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ABAU

N Dhjetor 2013
Ref.N AKTIVET Viti Ushtrimor Viti Parardhes
0 31.12.2013 31.12.2012
X ”;ﬁKTliEj@FAT’s*HKURmA T symesn | snsan
_|Aktivet monetare 25,944.00 ©34,444.00
- |saka
~ ldrka o s o400 34,444.00
~ 2 Derwatlve d]le aktlve te mbajtum per tl egtlm ﬁﬁ—'ﬁﬁ j"'"""‘"""““ T - . ) - R _
) Mgl) -_Dme.tjrva.f.'_}LeL o o - P o
(ii)|- Aktiver e mbaﬂuraper tregtim o - -
~|Totali 2 - - 0.00__“__________w__"_____ﬂ_go
3 |AKtive te tjera financiare afatshkurtra o o o
()|Kliente per mallra,produkte e sherbime ) | 51,113,815.00 51,113,815.00
 (ii)|Debitore Kreditore te tjere - L -
| Gii)| Tatim mbi fitimin— ~550,000.00 550,000.00
_aw|tvsh - 30,112.00 30,112.00
W) Te dre;{a ¢ detyrime ndcy ortakeve o
~ |Totaiz -  51,693,927.00|  51,693,927.00
4 Inventar_l____‘___wk% S ) '
i 7(!} é@l’:‘dﬁ:’f L"E‘QV&' __ﬁ i?**"“”ﬂ”“‘ 1 - S
(i) |Inventar [ imet - - -
~ (iii) Prodhim ne proces R - S
__(iv)|Produkte te gatshme ) | a
__W|Mallra per rishitje ) o N B

(vi)|Parapagesat per furnizime S -
Totali 4 ) 0.00 ~_0.00

5 [Aktivet ut-)iologiike afatshkurtra

6 |Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje i _____ - e
7 |Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra o L e
() |Shpenzime te periudhmre-re ardhshme ‘ - =
- IQ,‘,“II I Aktlvcve > Afatshkurtra (I) - o 51,719,871.00 i 51,728,371.00
| Il [AKTIVET AFATGJATA - _ | 8430486.000  8430,486.00
~ 1 |Investimet financiare qfatgjata - o ' - o
()] Pjeses ije te tjera ne njesi te komro!luara ]
) Akstune dhe investime te tjera ne pjesmarrje T T | (A
i)|Aksione dhe letra te fjera me viere . B _ .
_(iv)|Llogari/Kerkesa te arketueshme afaigjata B 1 -
. ’I otali 1 . 0.00 0.00
2 Aktlvet afatgjata materiale
___ (l) Toka - S - o
(i) | Ndertesa - I I ) ]
_(iii)|Makineri dhe pajisfe 6,586,756.00 6,586, 756.00
_(iv)|4 Aktlve te tjera afarshkuﬂm materiale (me vi.kontabl) o 1,843,730.00] 1,843,730.00
Totali 2 B _ - 8,430,486.00| 8,430,486.00

3 |Aktivet biologjike afatgjata o N

4 |Aktivet afatgjata jomateriale R
gl) Emri [ mire

(i) Shpen.,lmete hvillimit - I o - o
WV(ﬁijiﬁ)Ak!wet te tjera afalgjata jomatef iale - B ' ' o N
 |Totali4 L 000 0.00
5 [Kapital aksionar I papaguar o - 7 o -
6 |Aktive te tjera afatgjata N - '
Totali I Aktiveve Afatgjata (11) © 8,430,486.00 8,430,486.00
TOTALI [ AKTIVEVE (1+1) 60,150,357.00 60,158,857.00]|
DO Rt i SO Sl S e W R SRR B o sl




ABAU

Dhjetor 2013

|

I:]cf. DHI‘YRIMET DHE KAPITALI Viti Ushtrimor Viti Parardhes
0. - /] 31.12.2013 31.12.2012
N  9,545,108.00| 8,242,308.00
'Huamarrjct ) ____ - e ) - e ~
_()|Overdrafiet Bankare - o
(ii) | Huamarrje afatshkurtra
___ Totali 2 - )
_YES _|Huat dhe parapagimet - _ B
- (I_)_T_L’ pagueshme ndaj furnitoreve o - 3,232,734.00 3232, 7§i 09

_(ii)|Te pagueshme ndaj punonjesve B 1,012,800.00 el

| (iii) |Detyrime per sigurimel shogerore - n o ~13,950.001 ~13,950.00

_(iv)|Detyrime tatimore per TAP-in - h 10,000.00 10,000.00

(v)|Detyrime tatimore per Tatim Fi itimin - B

(vi)| Detyrime tatimore per TVSH ) o |
 (vii)|Detyrime tatimore per Tatimin ne burim o 1
| (viii)| Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve B 3

(ix)| Divident per tu paguar - - o

(x) |Debitore dhe Kreditore te tjere B ) 5,275,624.00) 4,985,624.00
) |Totali 3 _9,545,108.00 ~ 8,242,308.00

_4_|Grantet dhe te ardhura te shtyra i - . .

5 Provizione afatshkurtra - - ) B
Il [DETYRIMET AFATGJATA . - 7,740,513.00 7,740,513.00
1 |Huat afatgjata ) ]

(l) |Hua, bono dhe detyrime nga girgja finaciare i - o B
(ll) Bonot e konvermeshme B B ) |
|Totali 1 0.00 - 0.00
2 ﬂl_l_iu_nal rje te tjera afatgjata B D (I L . N
3 |Grantet dhe te ardhura te shtyra Dy

4 |Provizionet afatgjata 7,740,513.00 7,740,513.00

~|Totali I detyrimeve afatgjata (1I) B 7,740,513.00 7,740,513.00

~ |Totali I detyrimeve L - 17,285,621.00 15,982,821.00

Il _|KAPITALI ) B
1 |Aksionet e pakices ( perdoret vetem ne PF te konsolidura)
~ T Kapitalr qe [perkel aksioneve te shogerise meme( o -

2 |perdoret vetem ne PF te Konsoliduara
3 |Kapitali aksionar - ) 17,687,200.00| 17,687,200.00
4 |Primi Iaksionit . _ . -
5 |Njesite ose 'ﬁcsmnet [= thesam B
6 |Rezerva statutore ~ B B
7 |Rezerva ligjore - - -
8 |Rezervate tjera - 3 B
e l"mm(,t e pashperndara o B 2_6L488,836,OD 27,824,886.00
10 |Fitim ( Humbja) e vitit financiar B B P i -1,311,300.00 -1,336,050.00
| Totali I kapitalit ( III) - 42,864,736.00  44,176,036.00
I TOTALI I DETYRIMEVE & KAPITALIT ( I+11+111) Rl  60,150,357.00] 60,158,857.00 |




ABAU

Dhjetor 2013

; - X - Viti Ushtrimor Viti Parardhes
Ni y .,.Pelshkrum I Elementeve Shenime 3122013 31.12.2012
1 §hlﬂ£, meto B 5 B
Te ardhura te tjera nga vepr imtarite ¢
2 |shfrytezimit )
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te
3 |gateshme dhe prodhimit ne proces 7 -
4 |Materalet e konsumuara | ||
5 |Kostoe punés - ) i
~ |Pagatepersonelit ~ -1,200,000.00 -1,200,000.00
_|Te tjera Personeli i o i B
Shpenzimet per s:ounmel shogerore e
shendetsore -100,200.00 -125,250.00
6 Amortlziml dhe Z_@y_]g:_rgljn_ﬁ_i—‘ - i B o -
i _?f Shpenzime te tjera - ) ~ -11,100.00 - -10,800.00
8 |Totali I shpenzimeve (shuma 4-7) 1 -1,311,300.00 -1,336,050.00
Fitimi apo humbja nga veprimtari ia
9 |kryesore(142-3-8) | - -1,311,300.00 -1,336,050.00
Te ardhurat dhe shpenﬂmet nga njcsm, e
10 |kontrolluara
Te ardhurat dhe shpenZJmet financiare ngau - _ B -
11 |pjesmarrjet
i Te ardhura dhe shpenzime fi nanmare B ) R B o
12.1|Te ardhura dhe shpenzime financiare nga
investime te tjera financiare afatgjata
12.2|Te ardhura dhe shpenzime nga interesi i . ) L
12_3 Fitimet ( humbjet ) nga kursi I kembimit f
| Te ardhura dhe shpenzime te t)er_a - o
124 financiare
Totali I te ardhurave dhe shpenzimeve . o i
13 financiare 0.00 i 0.00
14 |Fitimi ( Humbja ) para tatimit ( 9+/-13) -1,311,300.00 -1,336,050.00
15 Shpeﬁii;ﬁ;féaﬁﬁ?tlﬁibi fitimin 5 - ) - -
~ |Fitimi ( Humbja ) neto e vitit t financiar | a - o
16 | (14-15) 1,311,300.00 -1,336,050.00
17 |1 Elementet e pasqyrave te l\Ol]SQlidUdla AR

~



__Dhjetor

sqyra e fluksit monetar -Metoda

Vlu Ushtrimm

2013

Viti Ps:rm dhea

indirekte

31,12.2013

31.12.2012_

1 mel L para tallmlt

2 |Rregullime per :

|te arketueshme te tjera
Rritje /renie ne tepricen e inventarit

_|paguar nga aktiviteti

| MM neto nga aktiviteti 1 shﬁjf"tzznxm-rt

g Flukm monetar nga veprimtarite
shrytezimit

(1,311,300)

(1,336,050)

Amartmmm

Humbje nga k;:mbimet valutore B

Te ardhura nga investime

Rntje / renie ne tepricen e ker kesave te

arketueshme nga aktiviteti,si dhe kerkesave

Rritje /renie ne tepricen e detyrimeve,per tu

Interesi I paguar

l.ltnm mb} fitimin 1 |aagtu.1

1,302,800 |

1,346,050

(8,500)

10,000

Fluksi monetar nga veprimtarite
_ {investuese

Blerje e shogerise se kontrolluar X minus
parate ¢ arketuara

Blerje e aktiveve afatgjata materiale

Ta ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi 1 arketum*

DlVidClltbt ear kgiuar h

MM neto e perdarur ne aktivitetet
mveslue&e

_ HerB nga « emetimi | kapltd]lt aksmner

Fluksi monetar nga veprimtarite
finaneiare

Hyrje nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te qirase financiare

|Dividentet e paguar

financiare

MM neto e perdorur ne aktivitetet

Rritja /renia neto e mjeteve monetare

(8,500)

Mjetet monetare ne fillim tévperiudhes
kontabel

34,444

Mjetet monetare ne fund te periudhes
kontabel

25,944 |




ABAU

Pasqyra e ndryshimeve te Kapitalit Periudha 1 Janar - 31 Dhjetor 2013

Kapitali
aksionar

Primi I
aksionit

Aksionet e
thesarit

Rezerva
statutore dhe
ligjore

Rezerva te Konvert.
Monedhave te huaja

Fitimi I
pashperndare

Rezerva te
tjera

Shuma te
parashikuara
per rrezige

Totali

Pozicioni me 31
dhjetor 2012

17,687,200

26,488,836

44,176,036

Efekti I ndryshimit ne
politikat kontabel

Pozicioni I rregulluar

Fitimi neto I periudhes
kontabel

(1,311,300)

(1,311,300)

Dividentet e
paguar/deklaruar

Transferime ne rezerven
e detyrueshme ligjore

Transferime ne rezerven
e detyrueshme statutore

Transferime ne rezerva
te tjera

Ametimi | kapitalit
aksioner

Rezerva rivlersimi [
AAQG]

Transferim ne detyrime

Blerje aksionesh thesari

Terheqja e kapitalit per
zvoglelim

Pozictent me 31
dhjetor 2013

17,687,200

25,177,536

42,864,736




SHENIME SHPJEGUESE

SQARIM : Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK2
Plotesimi I te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe struktures
standarte te percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55
Radha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) informacion I pergjithshem dhe politikat kontabel
b)shenime qe shpjegojne zera te ndryshem te pasqyrave financiare
c) shenime te tjera shpjeguese

Per shogerine Abau ska aktivitet . Jane paguar detyrimet per Tap,Sig Shogerore

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

fLoLies




